
 

 

Iguaracy  - PE, 12 de junho de 2024. 

 
 
A Gestora do Fundo Municipal de Saúde  do município de Iguaracy, Estado de Pernambuco, no uso de 
suas atribuições legais,,  no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E: 
 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº 0012/2024, que objetiva a a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 30 UNIDADES DE Canabidiol 
200mg/ml, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE COM NECESSIADES URGENTES DE ATENDIMENTO, 
EM CONFORMIDADE COM PAREECER EM ANEXO DA PROCURADORIA DESTE MUNICÍPIO, NOS 
TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.1333/21, ART. 75, INCISO IV LETRA (m), com a empresa: SERTÃO 
MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS – NE MEDICAMENTOS, inscrita no CNPJ sob 
o nº 32.386.986/0001-76, com sede na Avenida Francisco Alves De, 10, Letra B, Albuquerque Né, distrito 
de Sertânia – PE; representada por  WANDEILDO ALVES DA SILVA, brasileiro, divorciado, Empresário, 
portador do CPF nº 908.824.074-49, e RG  nº 332283070, SSP/ SP, residente Rua Manoel Pereira do 
Amorim, 39, Rodoviária, Custódia, PE, CEP 56640000 - endereço eletrônico 
nemedicamentos2022@gmail.com, telefone: (87) 9928-4088; pelo valor Global de R$95.700,00 (noventa e 
cinco mil e setecentos reais), assim distribuidos: 30 unidades x R$319,00 (trezeentos e dezenove reais), 
confofme cotações e levantamento realizado pelo Setor de compras do município (anexo) 
 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 
 

JOAUDENI CAVALCANTE BARBOSA DA SILVA  
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

mailto:nemedicamentos2022@gmail.com


 

 
 


